ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PELOTAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

EDITAL Nº 206/2025 –  PSS – RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 194/2025

O MUNICÍPIO DE PELOTAS, por meio da  Secretaria de Administração e Recursos Humanos,  no uso de suas

atribuições  legais,  em  razão  do PROCESSO  DE  SELEÇÃO  SIMPLIFICADA  para  a  função  de  Orientador

Educacional, torna público o presente Edital para comunicar o que segue:

1. RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 194/2025:

1.1- Onde se lê: Edital n° 194/2025.

Leia-se: Edital n° 205/2025.

1.2 Ficam mantidas as demais disposições do edital originalmente publicado.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Pelotas, 30 de maio de 2025.

RENATA DE VARGAS RIBEIRO

Diretora de Recursos Humanos

CARLA DA SILVA CASSAIS

Secretário de Administração e Recursos Humanos